

شورای نگهبان، می خواهد انتخابات میاندوره ای را به عرصه ای برای ایجاد شکاف در جنبش مردم تبدیل کند!

در تهران دو طرح، برای مقابله با توطئه های موجود بر سر راه انتخابات میاندوره ای مجلس مطرح است:

۱- لایحه لغو اختیارات استصوابی شورای

نگهبان را باید به مجلس برد!

۲- پنج نامزد انتخاباتی غیر وابسته به

جناح راست، اعلام انصراف کنند!

سلام به هر دلیل ننوشت، اما چه کسی امروز در ایران نمی داند، که شورای نگهبان، ارتجاع مذهبی و بازاری های غارتگر، وحشت زده از برهم خوردن تعادل شکننده کنونی در ترکیب فراکسیون های مجلس اسلامی، به ضرر ارتجاع و مخالفان تحولات مثبت، با قبول رسوائی این نوع تصمیمات، می کوشند، بیش از آنچه در انتخابات ریاست جمهوری و دور اول انتخابات مجلس پنجم از دست داده، از دست ندهند و مانع درهم شکستن سدی شوند، که در برابر جنبش مردم و خواست عمومی برای تحولات ایجاد کرده اند!

شورای نگهبان، که آشکارا یکی از کانون های جدی حمایت از بزرگترین توطئه ها علیه جنبش نوین مردم ایران است، ضمن تن دادن به عقب نشینی در برابر جنبش اعتراض به تظارات استصوابی و رد صلاحیت ها، با تأیید صلاحیت دوباره پنج تن از کاندیداهای غیر وابسته به "موتلفه اسلامی" و "روحانیت مبارز تهران"، اندیشه دیگری را نیز در سر داشته که باید به آن توجه داشت!

شورای نگهبان، با عدم تأیید صلاحیت نمایندگان شناخته شده "دفتر تحکیم وحدت دانشجویان"، "سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی"، "دگر اندیشان مذهبی" و "ملی-مذهبیون" کوشیده است، در جبهه مقابله با "ارتجاع-بازار" و مخالفان دولت خانی ایجاد شکاف کرده و راه گریزی برای خویش بیابند! شورای نگهبان به این شکاف در جبهه مقابل، برای تعمیق و تشدید توطئه هایش علیه جنبش مردم و همچنین انتخابات پیش روی مجلس خبرگان رهبری به همان اندازه نیازمند است که به حیات خویش!

شورای نگهبان و موتلفه اسلامی با این محاسبه، صلاحیت رد شده پنج تن از کاندیداها را در یک تجدید نظر فوری و برای خنثی سازی جنبش اعتراض به دخالت استصوابی در کار انتخابات، تأیید کرده است:

الف- اگر همه تشکل ها و سازمان های غیر وابسته به موتلفه اسلامی و روحانیت مبارز، با پذیرش نتیجه نظارت استصوابی و برای گریز از ایجاد شکاف در جبهه خویش، برای پیروزی پنج نماینده تأیید صلاحیت شده به پای صندوق های رای بروند، شورای نگهبان، در این مرحله توانسته است، علیرغم ورود این پنج تن به مجلس، خود را موقتاً از زیر فشار جنبش اعتراضی بیرون کشیده، و برای پیروزی ارتجاع بازاری و روحانیت حامی آن در انتخابات مجلس خبرگان، توطئه های جدید را سازمان بدهد.

ب- اگر برخی تشکل ها و سازمان هائی که کاندیداهای آنها رد صلاحیت شده اند (بویژه در تهران)، حمایت و ورود به صحنه خود را برای حمایت از این پنج کاندیدا اعلام نکنند، حتی علیرغم پیروزی این پنج کاندیدا در انتخابات، به زعم و توطئه شورای نگهبان، هسته های اختلاف و شکاف در "جبهه" موجود ایجاد شده است!

این ترنند جدید و نیاز شورای نگهبان و موتلفه اسلامی به ایجاد شکاف در "جبهه ای"، که در عمل و در برابر مخالفان دولت خانی وجود دارد، از این جهت بر اهمیت آن روز به روز افزوده می شود، که اخبار و اطلاعاتی پیرامون برخی تجدید نظرها در میان "ملیون" ایران و دگراندیشان داخل کشور، که انتخابات را تحریم کرده بودند، از یکسو، و برخی سازمان ها، شوراهای انجمن های اسلامی، که تاکنون مواضع قاطع نداشته اند، برای پیوستن به یک جبهه وسیع جهت حمایت از دولت و مقابله با "جبهه توطئه علیه دولت خانی"، صورت گرفته است. بارزترین نشانه این تلاش، نامه سرگشاده و مشروحی است

انتخابات میاندوره ای مجلس پنجم، همانگونه که انتظار می رفت، به صحنه جدیدی از رویارویی بازندگان و طردشدگان انتخابات ریاست جمهوری با جنبش آزادیخواهان مردم ایران انجامید. در این دوره از انتخابات، قرار است پنج نماینده به مجلس راه یابند.

شورای نگهبان، در یک اقدام قابل پیش بینی، صلاحیت بسیاری از دولتمردان (بویژه دولت های مهندس بازرگان، رجائی و میرحسین موسوی) و نمایندگان مجلس، در سالهای حیات آیت الله خمینی را، که برای این انتخابات ثبت نام کرده بودند، رد کرد. شورای نگهبان، مانند همه دوره های انتخاباتی، صلاحیت کاندیداهای وابسته به "موتلفه اسلامی"، "روحانیت مبارز تهران" و "بازار" را تأیید کرد.

بدنبال این اقدام و دخالت غیر قانونی شورای نگهبان در امور انتخاباتی، از هر سوااعتراض های عمومی بالا گرفته است. در تهران، تشکل های دانشجویی و بویژه "دفتر تحکیم وحدت" (اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان) دست به یک تجمع اعتراضی در دانشگاه تهران زدند، که با یورش گروه بندی های وابسته به "ارتجاع" و "بازار" روبرو شد. این تجمع با مجوز رسمی وزارت کشور و در اعتراض به رد صلاحیت کاندیداهای غیر وابسته به روحانیت مبارز تهران، موتلفه اسلامی و بازاری ها برپا شده بود. حاصل تجمع دانشجویی در دانشگاه تهران، که گفته می شود نزدیک به ۵ هزار نفر در آن شرکت داشته اند، دهها زخمی و مجروح بوده است. برخی از مجروحین به بیمارستان منتقل شده اند، و این در حالی است که گفته می شود، دهها دانشجوی شرکت کننده در این متینگ نیز دستگیر شده اند. اما، این یگانه حاصل این اعتراض ها و متینگ اعتراضی نبوده است!

شورای نگهبان، در یک اقدام بی سابقه و شتابزده، که آترا باید ناشی از فشار مستقیم جنبش اعتراضی دانست، صلاحیت پنج تن از کاندیداهای انتخابات میاندوره ای را که ابتدا رد کرده بود، تأیید شده اعلام داشت و خبر آن را در اختیار مطبوعات گذاشت! فاطمه کروبسی، مرتضی لطفی، رجب علی مزروعی، عسگری و مهرداد صدقیانی (دو نفر اول تهران، دو نفر دوم اصفهان و نفر سوم برای شهر سلماس). این پنج تن، بعنوان کاندیداهای مجمع روحانیون مبارز، خانه کارگر، کارگزاران سازندگی و دگراندیش مذهبی (علی مزروعی، عضو شورای سردبیری روزنامه سلام) معرفی شده اند، که همگی آنها، در ابتدا و در کنار چهره های شاخص سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران (نظیر مهندس بهزاد نبوی)، دفتر تحکیم وحدت دانشجویان (مانند مهندس ابراهیم اصفزاده)، شخصیت های مستقل مذهبی (نظیر مهندس صلواتیان از اصفهان) و چهره های ملی-مذهبی (نظیر کاندیداهای نهضت آزادی ایران) رد صلاحیت شده بودند!

نخستین بانگ اعتراض مردم نسبت به این عمل شورای نگهبان، با پاسخ سریع و صریح دبیرکل موتلفه اسلامی، "حبیب الله عسگراولادی" روبرو شد، که در مصاحبه ای با روزنامه "رسالت"، از عمل شورای نگهبان (در حد سازمان و تشکلی وابسته به موتلفه اسلامی و مجری خواست های آن) حمایت همه جانبه کرد.

روزنامه "سلام" در شماره ۶ اسفند ۷۶ خود، بدرستی نوشت و ابراز تعجب کرد، که شورای نگهبان، یکبار صلاحیت "بهزاد نبوی" را در انتخابات مجلس چهارم رد کرده بود، در انتخابات دوره پنجم تأیید کرد و اکنون در انتخابات میاندوره ای همین دوره پنجم مجلس اسلامی، آن را رد کرده است!

که "جبهه ملی" در داخل کشور و خطاب به محمد خاتمی و در حمایت از برنامه‌های وی انتشار داده است!

شرایط کنونی

در آستانه انتخابات میاندوره‌ای مجلس اسلامی، که گام بسیار مهمی است برای رفتن به سوی انتخابات مجلس خبرگان رهبری - در اردیبهشت ماه آینده -، موقعیت از نگاه ما اینگونه است:

مخالفان تحولات در ایران، خاتین و پشت کردگان به آرمان‌های واقعی انقلاب ۵۷، عاملین بزرگترین خیانت‌های ملی و مجریان مخوف‌ترین جنایات در جمهوری اسلامی، برای ایجاد شکاف در جنبش و ایجاد تفرقه در جبهه‌ای که برای مقابله با این طیف، روز به روز در داخل کشور گسترده‌تر می‌شود، راه حلی را یافته‌اند، که در بالا به آن اشاره شد! آنچه در برابر مردم قرار دارد، نبودن است سنگر به سنگر. جبهه مخالف جنبش مردم، حتی برای در اختیار گرفتن یک کرسی نمایندگی در مجلس اسلامی، به هر حيله‌ای متوسل می‌شود و برای مقابله غیر قانونی با جنبش قانونی مردم، تن به هر تصمیم و عمل رسوائی می‌دهد!

علیه شورای نگهبان

در این که باید به هر شکل از اشکال ممکن، از بروز شکاف در جبهه موجود، برای مقابله با ارتجاع-بازار جلوگیری کرد، جای هیچ تردیدی نیست. همچنان که برای جلوگیری از بیرون آمدن کاندیداهای مولفه اسلامی از صندوق‌های آراء، نیز کوچکترین و اندک‌ترین فرصت را نباید از دست داد! اما، این عزم راسخ، هرگز به معنای عدم تلاش برای انشای توطئه‌های شورای نگهبان و تحمیل عقب نشینی‌های بسیار جدی به آن نیست. رویدادهای توطئه آسبز ماه‌های پس از انجام انتخابات ریاست جمهوری نشان داد، که ارتجاع مذهبی و بازاری‌های غارتگری که اکثریت سکان‌های حکومتی را در اختیار دارند، هرگز به میل خود حاضر به قبول رای و نظر مردم نیستند و برای باقی ماندن بر اریکه قدرت از هیچ توطئه و جنایتی رویگردان نیستند. یگانه نیرویی که می‌تواند آنها را از صحنه خارج سازد، جنبش مردم و افزایش آگاهی و تشکل مردم برای پایین کشیدن آنها از اریکه قدرت است. تظاهرات قانونی دانشجویان در اعتراض به دخالت مستقیم و غیر مستقیم شورای نگهبان در امر انتخابات و تأیید صلاحیت‌ها بر حسب نظر و خواست "مولفه اسلامی"، برای نخستین بار، آن عقب نشینی را به شورای نگهبان تحمیل کرد، که در صورت تشدید جنبش اعتراضی، این عقب نشینی، می‌تواند بیش از آن تحمیل شود که در این مرحله شده است.

مردم ایران خواهان تحولاتی هستند، که آن تحولات با منافع بازار و ارتجاع مذهبی همخوانی ندارد. نسل جوان ایران، در اکثریت نزدیک به مطلق خود، نیروی تحولات مثبت در ایران است. و ایران امروز، در سطح جهان، جوان‌ترین ترکیب سنی را دارد. این نسل، نه تنها هرگز نیروی ذخیره ارتجاع مذهبی و مشی غارتگر بازاری نبوده و نخواهد شد، بلکه نیرویی بسیار جدی در برابر آنست! دو رویداد انتخابات ریاست جمهوری و شادی و تظاهرات ملی (به بهانه پیروزی فوتبالیست‌ها) نشان داد، که این نیرو، نیروی تحولات است، نه نیروی ارتجاع! این امری است، که بدون لحظه‌ای شک و تردید، امپریالیسم آمریکا و صهیونیسم بین‌الملل بر آن آگاهی کامل داشته و برای منحرف ساختن آن از مسیر واقعی و بهره‌گیری از آن، در جهت دخالت در امور داخلی ایران (حتی بصورت نظامی) حساب باز کرده‌اند! بنابراین، عمل شورای نگهبان، ارتجاع مذهبی، بازاری‌ها، غارتگران و همه طیف مخالف تحولات مثبت در ایران، در واقع در خدمت همان خواست و هدفی قرار دارد، که امپریالیسم آمریکا و صهیونیسم در پی فراهم شدن و کامل شدن زمینه آن در داخل ایران هستند. از این دیدگاه، طیف مخالف تحولات مثبت، مخالفان گشایش فضای سیاسی در ایران، مخالفان کاندیداهای غیر وابسته به ارتجاع-بازار و توطئه‌کنندگان علیه رای و نظر مردم در انتخابات ریاست جمهوری، طیفی غیر ملی و فراهم‌کننده زمینه بر باد رفتن کامل استقلال ملی ایران به حساب می‌آیند!

حتی یک روز تأخیر برای ورود به صحنه مقابله عملی با توطئه‌کنندگان علیه تحولات در ایران، جایز نیست، و به همین دلیل، و در این مرحله و مقطع نیز، لحظه‌ای تأخیر برای مقابله قانونی با عمل غیر قانونی شورای نگهبان روا نیست. با یورش به سنگرهای ارتجاع و بازندگان و طرد شدگان انتخابات ریاست جمهوری، از یورش آنها به جنبش مردم، باید جلوگیری کرد! این خواست میلیون‌ها زن و مرد و جوان ایرانی است و آنکس که به آن پاسخ مثبت می‌دهد، در کنار جنبش نوین و انقلابی مردم ایران قرار دارد!

در داخل کشور، و در میان نیروهای سیاسی پیرامونی حکومت گفته می‌شود، بحث‌هایی پیرامون مقابله با اختیارات خود به خویش داده ارتجاع مذهبی، بازاری‌ها و شورای نگهبان جریان دارد، که ما نیز بعنوان نخستین گام عملی برای یورش به یکی از کانون‌های مهم توطئه علیه انتخابات ریاست جمهوری و اصولاً علیه تحولات مثبت در ایران، آنرا تأیید و توصیه می‌کنیم:

«از آنجا که نهاد ریاست جمهوری و شخص رئیس جمهور ضامن اجرا و پیگیری قانون اساسی است و شورائی نیز در این ارتباط تشکیل شده، که طی حکمی از سوی مقام رهبری جمهوری اسلامی نیز مورد تأیید قرار گرفته، لایحه عدم مطابقت "نظارت استصوابی" با قانون اساسی، پیش از برگزاری انتخابات میاندوره‌ای باید تسلیم مجلس شود و تا تعیین تکلیف این لایحه، انتخابات می‌تواند به تأخیر افتد.»

در داخل کشور، بحث‌های جدی دیگری نیز پیرامون نحوه مقابله با شورای نگهبان، در همین مرحله انتخابات میاندوره‌ای مجلس و در تدارک انتخابات مجلس خبرگان رهبری جریان دارد، که آن نیز مورد تأیید ما می‌باشد:

«پنج نماینده‌ای که صلاحیت آنها، پس از اعتراض خود آنها و تحت تأثیر اعتراض‌های مردمی و دانشجویی، تأیید شده و در واقع، شورای نگهبان نظر خود را درباره آنها پس گرفته، بهتر است، در اعتراض به دخالت استصوابی شورای نگهبان در امور انتخاباتی، انصراف خود را از شرکت در این انتخابات اعلام داشته و خواهان تعویق انتخابات، تا تعیین تکلیف اختیارات "استصوابی" شورای نگهبان شوند.»

حزب توده ایران، همه این طرح‌ها، بحث‌ها و پیشنهادهای را، که در داخل کشور و در میان نیروهای "جبهه دفاع از تحولات و آزادی" جریان دارد، کوششی جهت مقابله با اختیارات و یکه تازی‌های شورای نگهبان و بازتاب‌های منطقی و عملی جنبش نوین انقلابی مردم ایران ارزیابی کرده و ضمن تأکید بر ضرورت جلوگیری از هر نوع شکافی در "جبهه آزادی" حمایت همه جانبه خود را از همه این کوشش‌ها اعلام می‌دارد.

اختیارات غیر قانونی

مطبوعات داخل کشور (۱۷ اسفند) نامه‌ای را از حجت الاسلام مهدی کروی منتشر کرده‌اند، که در اعتراض به اختیارات خود به خویش بخشیده شورای نگهبان می‌باشد. این نامه خطاب به آیت الله جنتی، سخنگوی شورای نگهبان است، که در نماز جمعه گذشته، اختیارات استصوابی شورای نگهبان را یک قانون اعلام داشت، که نباید از سوی مردم و ریاست جمهوری، مانند قانون اساسی پذیرفته شده و از آن دفاع شود! حجت الاسلام مهدی کروی که در چند دوره نایب رئیس مجلس اسلامی و در مجلس سوم، خود رئیس مجلس بوده، شرحی را پیرامون اختیارات استصوابی داده و آنرا مغایر قانون اساسی اعلام داشته است. حجت الاسلام کروی در این نامه فاش می‌سازد، که شورای نگهبان در طول حیات آیت الله خمینی نتوانست چنین اختیاراتی را برای خود قائل شود، مگر در مجلس چهارم و پس از درگذشت آیت الله خمینی. در این مجلس، که کلیه طرفداران آیت الله خمینی از آن حذف شده بودند و مجلس یکدست در اختیار "مولفه اسلامی" و "روحانیت مبارز" بود، مصوبه‌ای مغایر قانون اساسی از تصویب گذشت، که براساس آن شورای نگهبان خود را مجاز به همه نوع دخالت و اعمال نظر در امور انتخابات می‌داند. شورای نگهبان، با استفاده از این اختیارات، انتخابات میاندوره‌ای مجلس چهارم را به سود بازار و ارتجاع برگزار کرد و در جریان انتخابات مجلس پنجم نیز تلاش بسیار کرد، تا این اختیارات را به سود سرمایه داری تجاری و ارتجاع مذهبی بکار گیرد، اما بدلیل دگرگونی شرایط و برهم خوردن توازن قوا، نتوانست در این مورد به موفقیت کامل دست یابد. شورای نگهبان، همین توطئه را در جریان انتخابات ریاست جمهوری نیز بکار گرفت، اما در اینجا نیز رای ۲۱ میلیونی مردم به محمد خاتمی، توطئه "دیکتاتوری مصلح" را خنثی ساخت. شورای نگهبان در تلاش است، تا نه تنها در جریان انتخابات میاندوره‌ای، بلکه در انتخابات بسیار مهم "خبرگان رهبری" نیز، با استفاده از همین اختیارات، در برابر جنبش مردم بایستد!